alii, qui fuerint in arboribus, sint convenientes. Patronos navis, qui

*) antim. Canc.

*) artimone Canc.

*) Forte naulixamenti. Canc.
%
) Anne repe%atum (resarcitum?). Canc.
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sue navi mantum posuerit reperatum, aut poni fecerit modo aliquo vel

ingenio, vel permittet, nostro comuni in duplo valimenti boni et novi

mantis computatis ilii navi, vel in simili, debeat emendare.

Et boc intelligimus in nave et buzo et buzonave et alio ligno.

XXIV. De preparatione coredum.

Dicimus, quod quelibet navis et alia ligna de milliariis CC et

inde supra, que de Veneciis exiverit, sit ornata de omnibus suis

coredis secundum tenorem statuti nostri, sub pena dupli naulizamenti

tocius defectus; et ipsam penam nostro comuni pacabit patronus

navis, si aliquid sibi defecerit de coredis.

Et boc intelligimus de nave et aliis lignis cohopertis.

XXV. [Deest titulus.]

Nolumus *)» quod brulla, stupa et acuti debeant esse in expensis

patronorum navium et omnium lignorum cohopertorum de milliariis

CC et inde supra.

XXVI. Ubi patroni possint facere camerelas.

Decernimus, quod patroni navium in pope navis possint facere

camerelas sub vanno navis ; et eciam sub coredorio, atque portam sen-

tine versus popem usque ad antevannum, et in proda similiter a

cathene») colatoria usque ad portam prode; et in alio loco non pos-

sint cameram facere sub pena XXX soldorum grossorum pro omni

camera in alio loco facta. Que pena in nostrum comunc deveniat.

Et hoc intelligimus de nave et buzo et buzonave et iigno

cohoperto.

XXVII. Quod patroni facere debeant expensa* pro nave de portu

Veneciarum trahenda.

Precipimus, quod expense, que fuerint pro navibus et lignis

omnibus cohopertis de portu Veneciarum trahendis, sint super patro-

nis navium et omnium lignorum facte.

XXVIII. De marinariis habendis.

Affirmamus , quod navis et omne aliud lignum de CC milliariis

habcat XX marinarios; et pro omnibus X milliariis, quod plus navis

*) VolumuM Canc. Recte.

») cathena?
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fuerit extimata, unum marinarium pius habere debeat. Si marinarius

atiquis moriretur, vel navem relinquerit, patronus illius navis ipsum

marinarium secundum ordinem et tenorem nostri statuti recuperare

debeat, ubi navis ') portura fecerit. Patronus autem, qui») hoc

fecerit contra, nostro comuni in duplum teneatur emendare marina-

riciam suam, scilicet comunalem, que in nave fuerit, pro quolibet mari-

nario, qui navem defecerit.

XXIX. De habere intromittendo marinariorum.

Dicimus, quod, si aliquis marinariorum morirefur, patrono sit

licitum intromittere tantum de bonis illius, que fuerint in nave, quan-

tum per racionem ipsi habere pertinet, de residuo, quod sibi pertinet

habere, et debet servire.

XXX. De trombatoribus et trombis habendis.

Volumus, quod navis de CCCC milliariis, que iverit extra Cul-

fum, habere debeat duos trombatores cum duabus trombis convenien-

tibus, qui sint marinarii computati, et hoc sub pena XXV librarum

per quenlibet trombatorem ; et nostro comuni ipsam penam patroni

pacare teneantur. Similiter dicimus, quod omnis navis, que fuerit de

CCCC milliariis, et inde supra, habere teneatur unam trombetam et

unum tamburlum et duos timpanos, sub pena predicta.

Et hoc intelligimus de nave et quolibet ligno.

XXXI. De patronis, qui non posmnt esse marinarii.

Dicimus, quod nullus patronus possit esse marinarius sue navis,

si tantum unus patronus vel duo fueriut in ipsa navi ; salvo, quod, si

fuerint tres, unus illorum possit esse marinarius; et si fuerint qua-

tuor, duo illorum marinarii esse possint; et plus duobus patronis in

aliqua navi esse non possint marinarii, sub pena librarum L nostre

monete. Quam penam quilibet illorum nostro comuni emendare tenea-

tur, qui fecerit contra hoc statutum.

Et hoc intelligimus de nave et buzo et buzonave vel ligno alio

de milliariis CC et inde supra.

!
) naves Canc.

a
) Ant. q. ms. Canc. sutdet qui autem. Nos sententiam complerimus , colL

nr. XLIH, p.4t4.
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412 Aptendix.

XXXH. De ittis, qui non possunt ene marinarii.

Statuimus, quod nullus minor XVIII annorum possit esse mari-

narius; et eciam nec miles, nec peregrinus, nec serviens in aliqua

navi marinarius possit esse. Patronus vero, qui in sua nave [minorem] f

)

XVIII annorura habuerit, vel militem, vel peregrinum, aut ser-

vientem pro marinario, nostro comuni pro quolibet libras XXV
debeat emendare.

Et boc intelligimus in nave et orani iigno coboperto de CC mil-

liariis et inde supra.

XXXIII. De tollendo sacramento marinarii».

Jubemus, quod, cum patronus pro sua nave acceperit marina-

rios, accipiat sacramentum ab eis; si marinarii fuerint minores XVIII

annorum, et ipsis credat per sacramentum, patronus penam non

incurrat.

Et hoc intelligimus de nave de CC milliariis et omni ligno coho-

perto et inde supra.

XXXIV. De locis non habendis in najve.

Affirmamus, quod marinarius, vel alius, qui marinariciam

defenderunt, in nave mercatorum locum mercatoris dormiendi

babere non possit de medio versus popem, nisi super bertescam

discovertam, que est supra coredorium et supra vannum, excepto

patrono, marinario coraputato, qui dormire possit ab arbore de

medio usque pope. Marinarius vel aliquis alius, qui contra hoc

fecerit, nostro comuni soldos X denarionim grossorum debeat

emendare.

Et hoc intelligimus de nave et buzo et buzonave et omni ligno

cohoperto de CC milliariis et inde supra.

XXXV. De armis, que marinarii tenentur habere.

Statuimus, quod omnis marinarius de omni nave vel de alio ligno

de milliariis CC et inde supra habeat unam capelinam de corio, aut

helmum de corio vel de ferro, et scutum, et zupam, et cultelum de

ferire, et spatam, et lanceas III; marinarius, qui libras XL et plus

habebit pro raarinaricia , panceram vel lameram de ferro cum arrais

') minorem def. apud Cane.
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predictis habeat. Similiter nauclerius, si libras XL et plus hahuerit,

panceram vel lameram de ferro , et unam balestram de corno cum C

quadrellis cum armis predictis habeat.

Et hoc intelligimus, quod in hoc capitulo cootinetur, de omnibus

supradictorum sub pena librarum X Yenetorum parvorum ; quam sol-

vere teneatur quilibet comuni Yenetiarum.

XXXYI. De noclerio, qui a navi iolli nan potest.

Ordinamus, quod omnis nauclerius et marinarius, qui nayi ser-

Tire tenetur, non possit tolli armis per aliquod debitum, donec patrono

serrire teneatur.

XXXVII. De armis, que naves vel alia ligna debent habere.

Precipimus, quod navis et buzo et buzonavis vel aliud lignum de

CC milliariis usque ad CCC non completa teneantur habere duas pan-

ceras, duos capirones, duos helmos vel duas capellinas cum mascaris,

lanzones vel gitarollas centum, scutos II, ballistras II de corno, U de

strevo et unam de pesarola vel de turno, quadrellos C pro ballista de

strevo, et L quadrellos pro ballestra de pesarolla, I croco, I pesarol-

lam, cordas II, magistram unam pro omni ballista.

XXXVIII. Item de eodem capitulo.

Asserimus *) , quod navis et buzo et buzonavis vel aliud lignum

de CCC milliariis usque D non completa habere teneantur quatuor pan-

ceras, quatuor capirones, quatuor helmos vel capellinas cum masche-

ris, quatuor scutos, lanzonos vel gitarolas CC , balistas duas de strevo

et duas de pesarola vel de torno, quadrellos L pro omni ballista de

strevo, quadrellos L pro omni ballistra de turno vel pesarola, et duas

cordas, et unam magistram pro omni ballistra.